–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会
令和３年度　第７回理事会　議事録

1. 開催日時：令和３年１０月８日（金）午後６時～
2. 開催場所：テレビ会議ツール「ZOOM」による WEB 理事会
3. 出席者：出席理事８名　出席監事１名
4. 議　長　　代表理事　奈良磐雄
5. 議　題

⑴ 第１号議案
　令和３年度事業

①デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）
　　●京都デザイン賞２０２１について田中実行委員長より報告
　1. 中信ビジネスフェア
　　次の２日間、京都パルスプラザにて開催された。
　　　１０月６日（水） 10:00 ～ 17:00
　　　１０月７日（木） 10:00 ～ 16:00
　　・京都デザイン協会から 1 ブース展示参加。
　　・京都デザイン賞近年の受賞作品を 6 作品、受賞者の協力のもと展示。
　　・ ソリッドハニカムテーブルはテープカッターや椅子など新商品も展示。通路に 近い場所

に展示されたこともあって来場者が多く見受けられた。建築関連 3 点と和文具 2 点は来
場者はいるもののブース中での展示ということもあり限定的だった。KDA スタッフによ
る京都デザイン賞の募集勧誘も行った。

　　〈出品参加作品〉
　　　　ソリッドハニカムテーブル   2020 京都府知事賞
　　　　京のまごころのし   2016 京の和文具賞
　　　　シノビンセン   2019 京の和文具賞
　　　　伊根の舟家   2018 京都府知事賞
　　　　ウェスティン都ホテルチャペルリノベーション京都 2020
　　　　大賞 THE THOUSAND KYOTO 2019 京都府知事賞
　２. 京都デザイン賞第 6 回実行委員会報告
　　日時 2021 年 10 月 1 日（金） 18 時～ 18 時 20 分
　　場所 Zoom によるウェブ会議
　　参加者　片倉 小林 才門 奈良 古川 山岡 田中
　　応募状況
　　　　10 月 8 日現在 応募 7 件
　　　　・専門学校 アートカレッジ神戸にて授業の課題に採用の見込み

–　2　–

　　　協賛金（追加報）　京都精華大学　現在　２５社
　　●デザインアドバイス
　　　 中信ビジネスフェアーにてラッキーリバーオートボディプリント事業部との出会いで、

アーティスト紹介の相談があり、協会メンバーを紹介することになった。

②デザイナーである会員の創作・研究・発表を行い、そのデザインの向上を図る事業（共１）
　〇会員展について　　　企画立案をストップしている。

③会員相互の交流を目的とした事業（共２）
( ア ) 交流会について　報告なし
( イ ) ＫＤＡサロン　報告なし
( ウ )Designers Mini Café　報告なし
( エ ) 国際交流事業　報告なし
( オ ) 他団体との交流事業
秋田の「第 3 回 12 支館　宇宙フェスタ in なかいち」への KDA 関係出品者は 4 名から
出品申し込みがあったとの報告が実行委員会事務局からあった。

④京都のデザイナーによるデザイン会議事業（共３）
　　 京都デザイン会議について
　　現在企画立案をストップしている。

⑵ 第２号議案
①　運営報告

（ⅰ）企画・教育　報告なし
（ⅱ）広報・交流
賛助会員：有限責任事業組合あきたデザインサポートセンターより

「十二支館宇宙フェスタ作品集」の送付
（ⅲ）総務　報告なし
（ⅳ）経理・会計　　報告なし

②　一般報告
・京都文化博物館より「フィンレイソン展」の案内
・京都誂友禅工業協同組合より「第９３回誂友禅染競技会作品展」の案内
・京都商工会議所より「京都創造者大賞 2021  授賞式並びに記念講演」の案内
「京 BusinessReview No.761」「ビジネス情報便」
・京都府中小企業団体中央会より「消費税インボイス制度対策セミナー」の案内
・京都市産業技術研究所より「産技研 NEWS ちえのわ No.29」
・京都中央信用金庫より「情報誌 ANoNa vol.145」

③　その他
◎訃報
理事 片倉文恵様のご夫君 片倉康裕様がご病気のため 10 月７日午前、逝去されました。通
夜及び告別式が以下の日程で行われますので謹んでお知らせ申し上げます。
１. 日時
通 夜：１０月８日（金）午後６時より　告別式：１０月９日（土）午後２時から３時
２. 場所
向日シティホール
３. 喪主：片倉文恵様
※協会から御供花し、理事長が出席

◎協会の今後の運営について
　奈良理事長より、現在の事務局スペースはティーズデザインとシェアしているが、令和 4
年 1 月より、株式会社トライアードを加えた、3 社でシェアすることが提案され、承認された。
今後も協会運営を安定したものにするため、新たに正会員、賛助会員の勧誘を、積極的に推
進することが必要であり、皆さんの協力を求める。また、各自の分担は責任を持って果たす
よう、発言があった。

以上をもって議事全部の審議および報告を終了したので、議長は午後 7 時 05 分に閉会を宣言し、
WEB 理事会を終了した。上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、理事長、出席
理事、監事が記名押印する。

令和 3 年 10 月８日　議事録作成

代表理事 奈 良 磐 雄

–　4　–

理事 老 田 德 廣 理事 永 田 み ど り

理事 片 倉 文 恵 理事 古 川 加 津 夫

理事 川 口 凱 正 理事 堀 口 英 人

理事 官 能 右 泰 理事 松 尾 安 浩

理事 木 原 三 郎 理事 松 原 　 出

理事 黒 竹 節 人 理事 山 岡 敏 和

理事 小 林 和 行 理事 山 本 祐 三

理事 才 門 博 史 理事 吉 川 博 史

理事 鈴 木 秀 信

理事 住 谷 晃 也 監事 久 谷 政 樹

理事 田 中 　 聡 監事 本 郷 公 盛

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印

印印